



Ørslev Lokalråd

Dialogmøde 12.09.2023

Ørslev Egnshus

	Velkomst.	Velkomst v/ Bent Maigaard Der er mange fremmødte, 70-80 borger Bent giver ordet til Asger Diness Andersen, som har påtaget sig hvervet som ordstyrer.
	Præsentation	Præsentation af panelet <ul style="list-style-type: none">• Mette Høgh• Søren Hansen• Else-Marie Langballe• Eva Sommer Madsen• Michael Smed (fra ca. kl. 20)• Ditte (Afd. Leder miljø & Teknik)• Steffen Skov (Natur medarbejder) Lokalrådet <ul style="list-style-type: none">• Bent Maigaard• Jan Hansen• Henrik Olsen• Lasse Jørgensen• Michael Laursen• Søren Hansen (Sidder også i panel)• Jan Spuur
1	Frugtlunden	Bent Maigaard redegør for status omkring frugtlunden Lokalrådet har passet området med klipning af græs, til dette har lokalrådet fået et tilskud til dækning af driftsudgifter. Dette tilskud bortfalder. Nu er området med i kommunens planer om bortsalg af ejendomme. Kommunen har planer om bortsalg af Rørkærvej 31, som omhandler det gamle gartneri, det hvide hus og de gamle drivhuse. Der var fra salen en del utilfredshed med at frugtlunden skulle sælges. Eva Sommer Madsen, der er pt ingen beslutning om hvad der skal gøres, men det har været oppe at frugtlunden kunne overdrages til byen



Ørslev Lokalråd

		<p>Morten Ejberg, spørger om der ikke er en lokalplan der siger at helle matriklen skal udlægges til grønt område. Dette kom der ikke svar på</p> <p>Lokalrådet meddeler at de gerne vil overtage frugtlunden, hvis den bliver udskilt fra matriklen Rørkærvej 31, men det kan kun lade sig gøre med tilsagn om driftsmidler. Eva vil tage med til udvalget at lokalrådet skal høres.</p>
2	Folkeskoven	<p>Bent Maigaard giver et oplæg Skoven er i dag ufremkommelig pga. ukrudt, græs og tidsler Der har i en længere periode ligget en del døde svaner ved søen</p> <p>Steffen Skov, Meddeler at der ikke er planer om at lave stier i skoven, de skal komme naturligt hvor folk går, så vil man begynde at slå græsset Der kom et forslag fra salen, at de kunne invitere mountainbikeklubben ud til at lave stier, dette var der absolut ikke lydhør for fra kommunen.</p> <p>Vedr. de døde svaner, fortæller Steffen Skov at der ikke bliver samlet døde dyr ind, de skal indgå i fødekæden, det vil sige føde til ådselæder som ræve, rotter og fugle</p> <p>Der bliver spurgt til p-plads og det opsatte skilt "Folkeskoven" Der var planlagt en grus parkering, men Ditte fra Miljø & Teknik siger at den plan der var med p-plads måtte ændres pga. afstandskrav til vandboringerne som Ørslev Vandværk har i skoven.</p> <p>Flere naboer til skoven er meget utilfredse med det mange tidsler, som sender frø over deres matrikler. Steffen Skov siger at tidsler vil forsvinde over tid, men medgiver dog at området burde være slået ned, 1-2 gange årligt</p> <p>Steffen og Ditte vil tage det med hjem og se på en løsning med området.</p>
3	Etablering af veje efter opgravning til fjernvarme	<p>Bent Maigaard, hele byen bliver gravet op i forbindelse med fjernvarme, dette giver en del gener, som støv og larm. Kommunen et tilsynsførende på sagen, men det er forsyningen der udfører.</p> <p>Michael Smed, Ditte`s afd. Holder øje med at asfalt</p>



Ørslev Lokalråd

		<p>opgaverne bliver udført, men der skal gå noget tid så det opgravede falder sammen, så ikke asfalten synker senere.</p> <p>Der er en del snak omkring omkørslerne, Rørkærvej, Ugledigevej og Fragevej.</p> <p>De er alle smalle veje, som har svært ved at klare den øgede mængde af store køretøjer.</p> <p>Dette har resulteret i store slaghuller i vejkanterne, til stor gene og risiko for ødelagte bilhjul, men også stor risiko for de bløde trafikanter som der er rigtig mange af, men ikke plads til.</p> <p>Der bliver fra salen påtalt at der bliver kørt meget hurtigt, og på Fragevej er der en beboer der klager over at grunden skrider pga. rystelser fra store lastbiler.</p> <p>Der kom fra salen flere løsningsforslag, omkring lapning af slaghuller, nedsættelse af hastighed og ensretning rundt om byen i byggeperioden</p> <p>Der kom fra kommunen ingen svar på løsninger.</p>
4	Det skæve kryds	<p>Bent Maigaard, orienterede om de udfordringer dette giver.</p> <p>Michael Smed, Det skæve kryds er taget af programmet pga. økonomi, ingen siger at det ikke kommer på igen, men det er ikke med til budget 2024.</p> <p>Der har været forslag om at få malet cykelbaner, så man kan sikre de bløde trafikanter, dette kan vel ikke koste en formue, Michael Smed bad Miljø & Teknik tage det med hjem og kigge på om der kan findes en løsning.</p> <p>Hvordan vil det blive hvis de planer om at 365 vil flytte ned over for Netto Dette kom der ikke svar på, men man må formode at det må lægges ind i en kommende lokalplan, at krydset skal tilpasses den øget trafik.</p>
5	Orientering omkring Nye industrier	<p>Der kom ikke meget ud,</p> <p>Ditte fortalte at der har været flere forespørgelser på grunde, men virksomhederne ønsker generelt at kortene holdes tæt til kroppen.</p> <p>Der var en del spørgsmål til den nye genindvindings industri der har planer om at etablerer sig i Ørslev.</p> <p>Mange af spørgsmålene går på miljø.</p> <p>Ditte prøver at berolige, og forsikre, at der bliver lavet en vurdering af miljøbelastningen.</p> <p>Michael Smed tilføjer, at det er en "grøn" industri som ikke er interesseret i at blive fanget i forurening.</p>
6	Renovering af 100 meter skoven	<p>Dette emne er lidt en varm kartoffel, der er ikke enighed om hvor meget man ønsker skoven tyndet ud.</p>



Ørslev Lokalråd

		<p>Grundejer med haver op til skoven er interesseret i at skovbrynet beskæres.</p> <p>Dette vil ikke blive gjort i det omfang der er ønsket, Steffen Skov henholder sig til skovloven som sætter begrænsninger.</p> <p>Men der starter en udtynding i skoven slut september, start oktober.</p>
7	Forsamlingshusgrunden	<p>Bent Maigaard orienterede om status på grunden, som kirken har overtaget, mod at lave et offentligt byrum, og spurgte panelet hvad planen er nu når bevillingen på de kr. 600.000 er fjernet.</p> <p>Michael Smed fortalte at beløbet er taget af pga. at arbejdet med at udvikle grunden ikke var sat i gang, om det vil komme på igen ville han ikke svare på.</p> <p>Lokalrådet orienterede Borgmesteren om at grunden til at der ikke er sat noget i gang, er at både kirken og Lindholm skal have fjernvarme ind, så man ville grave området op igen, så det blev besluttet at vente til efter tilslutning til fjernvarme, der var en forståelse for dette at spore hos Borgmesteren, men om det giver bevillingen tilbage, er der ikke svar på.</p> <p>Borgmesteren forklarede, at der er indgået en bindende aftale med Menighedsrådet, der indebærer, at Menighedsrådet kan sende regninger til Kommunen på op til kr. 600.000, når den nye "bypark" er etableret.</p>